CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

Rua Coronel Albino, nº 550 – Fone: (18) 3223-1116 – CEP: 19020-360 – Pres. Prudente

consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br –  www.ciop.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 05 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

“Altera a Resolução nº 002, de 06 de janeiro de

2014 e dá outras providências.”

O Conselho Diretor aprovou, em reunião do dia 26 de janeiro de 2023, e

eu, Roger Fernandes Gasques, Presidente do Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista –

CIOP, sanciono a seguinte Resolução:

Artigo 1º. Ficam criados os cargos para o Grupo de Saúde, Subgrupo

Operacional, Subgrupo Auxiliar/Técnico e Subgrupo Profissional Nível Superior, que

integram o artigo 5º, III, da Resolução 002, de 06 de janeiro de 2014:

III – Grupo de Saúde

I – Subgrupo Operacional

Cargo Salário (R$) Vagas Jornada de Trabalho

(horas/semana)

Copeira 1.260,00 04 12X36

Porteiro  1.445,19 06 12X36

Serviços Gerais  1.240,00 04 12X36

Recepcionista 1.350,65 08 12X36

II – Subgrupo Auxiliar/Técnico

Cargo Salário (R$) Vagas Jornada de Trabalho

(horas/semana)

Auxiliar de

Enfermagem

1.445,19 14 12X36

Técnico de

Enfermagem

1.683,60 06 12x36

Técnico de Farmácia 1.350,65 06 12x36

III – Subgrupo Profissionais Nível Superior

Cargo Salário (R$) Vagas Jornada de Trabalho

(horas/semana)

Enfermeiro 3.015,445 12 12x36

Farmacêutico 3.015,445 02 12x36

mailto:consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

Rua Coronel Albino, nº 550 – Fone: (18) 3223-1116 – CEP: 19020-360 – Pres. Prudente

consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br –  www.ciop.sp.gov.br

Art. 2º As atribuições destes profissionais do Consórcio Intermunicipal do

Oeste Paulista – CIOP, permanecem inalteradas como já dispostas em Resoluções próprias.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.,

retroagindo seus efeitos a 03 de fevereiro de 2023.

Presidente Prudente/SP, 14 de fevereiro de 2023.

                     ROGER FERNANDES GASQUES

    PRESIDENTE – CIOP

mailto:consorciointermunicipal@ciop.sp.gov.br